

1. - LISTA DE INGREDIENTES

Camomile (93%), aroma de vainilla (4%) y aroma de miel (3%)

2. - CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS

Humedad : < 11 %
 Mohos: ≤ 100.000 cfu/g
 E. Coli: ≤ 1000 cfu/g
 Salmonella: ND en 125 g

3. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL

(Valor medio por 100 ml. de infusión elaborada con 200 ml. de agua durante 3 minutos)

Valor energético:	8 kJ /2 kcal
Grasas:	0 g
de las cuales saturadas:	0 g
Hidratos de carbono:	0 g
de los cuales azúcares:	0 g
Proteínas:	0 g
Sal:	0 g

5. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Estuches con 20 bolsitas de 1.5 g.: Cajas con 4 estuches

6. - DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Cereales con gluten		Cacahuetes		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza		Moluscos	
Huevos		Leche		Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	
Pescado		Frutos de cáscara					

7. - INFORMACIÓN ADICIONAL

Almacenamiento: Se debe conservar en condiciones limpias, secas e higiénicas, lejos de productos que emitan olores fuertes (ej. Detergentes, frutas, etc) bajo condiciones ambientales de temperatura y humedad.

Calidad:

Tanto el producto como los envases cumplen con la legislación sanitaria vigente en España y en la UE. Producto libre de **OMGs**. Producto no irradiado. Certificado **BRC**

Producto de Reino Unido. Distribuido por Bolton España, S.A